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Remiss: Dp 1830, del av Västerås 2:14, Vetterslund, Västerås  
 
Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av samrådsunderlaget och ber att få lämna 
nedanstående synpunkter. Fortsättningsvis förkortas Naturskyddsföreningen i Västerås 
enbart som Naturskyddsföreningen.  
 
 NF ifrågasätter att skogsområdet Vetterslund skall bebyggas. I Grönstrukturplanen för 
Västerås tätort så framhålls vikten av gröna länkar för att förhindra att staden skall få 
isolerade grönområden. Vetterslund är klassat som ett värdefullt grönt område och 
riktlinjerna för dessa säger att de skall utvecklas avseende natur-, kultur- och sociala 
värden. Den befintliga skogen har främst ett värde som en ekologisk länk för att binda ihop 
Pettersbergsskogen i norr och Råbyskogen i söder. Bebyggs den norra delen av 
Vetterslundsskogen så klipper man av, eller i vart fall försvagar, denna länk.  
 
Av Dp 1830, sidan 3 -sidan 6, framgår att Västerås stad inte aktivt utvecklat 
Vetterslundsskogen varken ur natursynpunkt eller ur rekreationssynpunkt. I södra delen 
finns stigar som boende i närområdet trampat upp medan i norra delen så saknas stigar. Ur 
natursynpunkt så har inget aktivt underhåll skett för att utveckla den ”gröna länken”.  
 
Av Dp 1830 sid 4 framgår att det gjorts en konnektivitetsstudie i samband med 
(pågående?) revidering av Grönstrukturplanen, där man studerat det ekologiska sambandet 
mellan äldre tall- och ädellövträdsmiljöer. Från studien hävdas att Vetterslund inte har det 
värde som spridningslänk som tidigare antogs.  
 
Vad NF förstår så har Västerås stad klassat ned området från ”värdefull natur” utgående 
från denna inventering. Resultatet av sådana här undersökningar ju är beroende av vilka 
direktiv undersökaren har (vad som undersöks och hur det görs) och när det undersöks. 
Letar man efter endast en del arter, och/eller gör undersökningen vid fel årstid, så hittar 
man heller ingenting eller endast lite. Spridningseffekten på fåglar t.ex. kan vara svår att se 
under icke spridningstid, och den syns inte på marken. Samma sak gäller för insekter och 
en del mindre däggdjur. Likväl kan korridoren vara nödvändig för att spridning av arter ska 
komma till stånd. Storleken på ett skogsparti är betydelsefull för all flora och fauna och 
särskilt för den som är värdefull. Det går inte att avgränsa precis det allra mest värdefulla 
området, eftersom habitatet för organismerna då blir för litet och de värdefulla miljöerna 
kan gå om intet. Skogen blir då förvandlad till en grön ridå att titta på för kringboende.  
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NF menar att skogen i Vetterslund skall aktivt utvecklas så att den fungerar som den gröna 
länk som var tänkt medan Råbyskogen och Bergsluttningen (Pettersbergsskogen).  
 
Om Västerås stad vidhåller byggnation så vill NF se en närmare beskrivning av hur staden, 
trots byggnation, avser att utveckla den gröna länken och konnektiviteten mellan 
Råbyskogen och Pettersbergsskogen. Detta för att uppfylla Grönstrukturplanens intention 
med sammanhängande gröna områden och inte isolerade sådana. 
 
 
För Naturskyddsföreningen i Västerås  
Med vänlig hälsning  
Bengt Jönsson, (ordf.)  
070-2904020  
Bengt.eb.jonsson@gmail.com  
 


